XXIV.

Nemo in Ecclesia ministret nisi vocatus.

Non licet cuiquam sumere sibi munus publicæ prædicandi, aut administrandi sacramenta in Ecclesia, nisi prius fuerit ad hæc obeunda legitime vocatus et missus. Atque illos legitime vocatos et missos existimare debemus, qui per homines, quibus potestas vocandi ministros atque mittendi in vineam Domini publice concessa est in Ecclesia, cooptati fuerint et asciti in hoc opus.

XXV.

Agendum est in Ecclesia lingua quæ sit populi nota.

Decentissimum est et Verbo Dei

thei maie erre, and sometime haue erred, not onely in worldlie matiers, but also in thinges pertaining vnto God. Wherefore thinges ordeined by theim, as necessarie to saluation, haue neither strength, nor auctoritie, onlesse it maie be declared, that thei be taken out of holic scripture.

XXIII.

Of Purgatorie.

The doctrine of Scholerauthoures concerning Purgatorie, Pardones, worshipping, and adoration as well of images, as of reliques, and also inuocation of saintes, is a fonde thing vainlie feigned, and grounded vpon no warraunt of scripture, but rather repngnant to the woorde of God.

XXIV.

No manne maie minister in the Congregation, except he be called.

It is not lawful for any man to take vpon him the office of Publique preaching, or ministring the sacramentes in the congregation, before he be lawfullie called, and sent to execute the same. And those we ought to iudge lawfullie called, and sent, whiche be chosen, and called to this woork by menne, who haue publike auctoritie geuen vnto them in the congregation, to cal, and sende ministres into the Lordes vineyards.

XXV.

Menne must speake in the Congregation in soche tongue, as the people vnderstandeth.

It is moste semelie, and moste

maxime congruit, ut nihil in Ecclesia publice legatur aut recitetur lingua populo ignota, idque Paulus fieri vetuit, nisi adesset qui interpretaretur.

XXVI.

De Sacramentis.

Dominus noster Jesus Christus Sacramentis numero paucissimis, obseruatu facillimis, significatione præstantissimis, societatem novi populi colligauit, sicuti est Baptismus et Cæna Domini. Sacramenta non instituta sunt à Christo ut spectarentur aut circumferrentur, sed ut rite illis uteremur: et in his duntaxat qui digne percipiunt, salutarem habent effectum, idque non ex opere (ut quidam loquuntur) operato; quæ vox ut peregrina est et sacris literis ignota, sic parit sensum minime pium sed admodum superstitiosum: qui vero indigne percipiunt, damnationem (ut inquit Paulus) sibi ipsis acquirunt.

Sacramenta per Verbum Dei instituta, non tantum sunt notæ professionis Christianorum, sed certa quedam potius testimonia et efficacia signa gratiæ atque bonæ in nos voluntatis Dei, per quæ invisibiliter ipse in nobis operatur, nos-tramque fidem in se non solum excitat, verum etiam confirmat.

agreeable to the woorde of God, that in the congregation nothing be openlie readde, or spoken in a tongue vnknown to the people, the whiche thing S. Paule didde forbidde, except some were presente that should declare the same.

XXVI.

Of the Sacramentes.

Our LORDE Jesus Christe hath knitte together a companie of newe people with Sacramentes, moste fewe in nombre, moste easie to bee kepte, moste excellent in significatione, as is Baptisme, and the Lordes Supper.

The Sacramentes were not ordeined of Christe to be gased vpon, or to be caried about, but that we shoulde rightlie use them. And in soche onely, as wortheilie receiue the same, thei haue an wholesome effecte, and operacione, and yet not that of the woork wrought, as some men speake, whiche woorde, as it is straunge, and vnknown to holic Scripture: so it engendreth no Godlie, but a verie superstitious sense.

But thei that receiue the Sacramentes vnwoorthelie, purchace to theimselues damnatione, as Saincte Paule saith.

Sacramentes ordeined by the woorde of God be not onely badges, and tokens of Christien Mennes professione, but rather thei bee certeine sure witnesses, and effectual signes of grace, and Goddes good will towarde vs, by the whiche he dothe woork invisiblie in vs, and dothe not onlie quicken, but also strengthen, and confirme our faith in him.

XXVII.

Ministrorum malitia non tollit efficaciam institutionum divinarum.

Quamvis in Ecclesia visibili, bonis mali sint semper admixti, atque interdum ministerio verbi et Sacramentorum administrationi præsint, tamen cum non suo sed Christi nomine agant, ejusque mandato et auctoritate ministrent, illorum ministerio uti licet, cum in Verbo Dei audiendo, tum in Sacramentis percipiendis: neque per illorum malitiam effectus institutorum Christi tollitur, aut gratia donorum Dei minuitur quoad eos, qui fide et rite sibi oblata percipiunt, quæ propter institutionem Christi et promissionem efficaciam sunt, licet per malos administrantur. Ad Ecclesiæ tamen disciplinam pertinet, ut in eos inquiratur, accusenturque ab iis, qui eorum flagitia noverint, atque tandem justo convicti iudicio, atque tandem justo convicti iudicio, deponantur.

XXVIII.

De Baptismo.

Baptismus non est tantum signum professionis ac discriminis nota, qua Christiani a non Christianis discernuntur, sed etiam est signum regenerationis. per quod tanquam